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Priorytet 3.: Organizacje obywatelskie w życiu publicznym 

Projekty realizowane w ramach Priorytetu 3. powinny przyczyniać się do zwiększania 

obecności organizacji obywatelskich w życiu publicznym, wspierania dialogu obywatelskiego, 

procesów konsultacji, tworzenia forum debaty publicznej, budowania potencjału organizacji 

przez kształtowanie wizerunku organizacji obywatelskich w przestrzeni publicznej. W ramach 

priorytetu dofinansowane będą projekty dotyczące np.: 

 włączenia obywateli, organizacji pozarządowych w procesy decyzyjne (na poziomie 

lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim) np. w konsultacje społeczne, budżety 

obywatelskie, inicjatywę lokalną; 

 organizowania, wzmacniania funkcjonowania ciał dialogu obywatelskiego (np. rad 

młodzieżowych; szkolnych, dzielnicowych, seniorów); 

 budowania wizerunku organizacji pozarządowych w przestrzeni publicznej - 

uświadamiające społeczeństwo na temat roli sektora pozarządowego. 

 

Priorytet 4.: Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich 

Projekty realizowane w ramach Priorytetu 4. powinny przyczyniać się do poprawy zarządzania 

w organizacjach obywatelskich, budowania struktur, tworzenia i doskonalenia zasobów, 

tworzenia i rozwijania strategii działania organizacji, w tym strategii fundraisingowych, 

wypracowywania i wdrażania standardów działania organizacji dotyczących np. zarządzania, 

oceny skuteczności działań organizacji, przejrzystości i otwartości, w tym upowszechniania 

w przystępny i przejrzysty sposób informacji o prowadzonych działaniach, kosztach i źródłach 

finansowania, kosztach pozyskiwania funduszy.  

Projekty realizowane w ramach Priorytetu 4 powinny posiadać charakter systemowy i w skali 

co najmniej wojewódzkiej przyczynić się do rozwiązywania problemów i przezwyciężania 

barier hamujących rozwój trzeciego sektora.   

Projekty systemowe powinny spełniać następujące warunki: 

 Szeroki – co najmniej wojewódzki lub ponad wojewódzki zasięg zadania. Projekty 

systemowe służą wzmocnieniu sektora pozarządowego w Polsce i podniesieniu jakości 

oraz standardów jego działań. Powinny odpowiadać na problem, który dotyczy 


